МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ДОЙОМ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕМ! ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УЧАЛЫ АУЫЛЫ БАШКОРТ ГИМНАЗИЯМ! БАШКИРСКАЯ ГИМНАЗИЯ СЕЛА УЧАЛЫ

БОЙОРОК № 12-0 ПРИКАЗ
«01» сентябрь 2020 й «01» сентября 2020 г

«О годовом календарном графике
на 2020 - 2021 учебный год»

В соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального Закона РФ от 29.12.2012г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПин 2.4.2.2821-10
«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в
общеобразовательных учреждениях», с Уставом гимназии, в целях рациональной
организации учебно-воспитательного процесса в гимназии,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарь учебного года
Начало учебного года 01.09.2020
Окончание учебного года 31.05.2021
Продолжительность учебного года:
-в 5-8 классах - 35 недель
-в 9-х классах - 34 недели без учета итоговой аттестации
Учебный год делится на четверти

I уровень
(1-4 классы)

II уровень
(5-9 классы)

III уровень
(10-11 классы)

Начало
учебного года

01сентября 01 сентября 01 сентября

Продолжительность
учебного года

1 класс - 33 недели
2-4 класс - 3 5

недель

5-8 классы-35
недель
9 кл.- 34 недели

10 класс - 35
недель

11 класс - 34
недели

Продолжительность
каникул

30 дней 30 дней 30 дней

• осенние 26.10-
04.11.2020г.

26.10-
04.11.2020г.

26.10-
04.11.2020г.

• зимние 31.12.-13.01.2021г. 31.12.-
13.01.2021г.

31.12.-
13.01.2021г.

• весенние 29.03.- 04.04.2021г. 29.03,-
04.04.2021г.

29.03.-
04.04.2021г.

дополнительные
каникулы для
первоклассников

22.02-26.02.2021г.
— —

Продолжительность
учебной недели

5 дней 5 дней 5 дней

Продолжительность 1 класс 35 минут 35 минут

уроков «ступенчатый»
режим обучения:

сентябрь
3 урока по ЗОмин
октябрь-ноябрь
4 урока по 35
минут,
декабрь - май
4 урока по 35 минут
2-4 классы:
35 минут

Продолжительность
перемен

1 класс
сентябрь 20 минут
октябрь-ноябрь
15 минут
декабрь - май 10
минут
2-4 классы:
10 минут

10 минут 10 минут

Окончание
учебного года

1 класс - 25 мая
2-4 классы - 31

мая

9 класс - 25 мая
5-8 кл. - 31 мая

10 кл. - 31мая
11 кл. - 25 мая

Согласно методическим рекомендациям об организации работы
общеобразовательных учреждений Республики Башкортостан в 2020-2021 учебном
году (приложение 1 к письму Министерства образования и науки РБ)
продолжительность уроков, учебных занятий, курсов внеурочной деятельности
(академический час) во всех классах составляет 35 минут.

2. Регламентировать образовательный процесс на 2020-2021 учебный год
дата Продолжительность

четвертиНачало
четверти

Окончание
четверти

1 четверть 01.09.2020г. 25.10.2020г. I-XI кл.- 41 учебных дней,
8 недель

2 четверть 05.11.2020г. 30.12.2020г. I-XI кл.- 37 учебных дней,
8 недель

3 четверть 14.01.2021г. 28.03.2021г. I кл. - 45 учебных дней, 9
недель

II-XI кл.- 50 учебных дней,
10 недель

4 четверть 05.04.2021г. 25.05.2021г.
31.05.2021г.

II-VIII, X кл. - 42 учебных
дня, 9 недель

I, IX, XI кл.- 37 учебных
дней, 8 недель

I полугодие 01.09.2020г. 30.12.2020г. I-XI кл. - 77 учебных дней,
16 недель

II полугодие 14.01.2021г. 25.05.2021г.
31.05.2021г.

II-VIII,X кл.-95 учебных
дней, 19 недель

IX, XI кл.- 90 учебных

дней, 18 недель
I кл. - 90 учебных дней, 18

недель

3. Количество классов 26, в каждой параллели:

1 -е классы - 3 5-е классы - 3 9-е классы - 2
2-е классы - 3 6-е классы - 2 10-й класс - 1
3-е классы - 3 7-е классы - 3 11-й класс - 1
4-е классы - 3 8-е классы - 3

Итого: 27 классов
4. Сменность: МБОУ Башкирская гимназия работает в два потока

I смена - 1, 3, 4, 5, 9, 10, 11 классы
II смена - 2, 6, 7, 8 классы

5. Дополнительные выходные дни в связи с праздниками:
11 октября 2020 г. - День Республики Башкортостан
4 ноября 2020 г. - День народного единства
1 января 2021 г. - Новый год
7 января 2021 г. - Рождество Христово
23 февраля 2021 г. - День защитников Отечества
8 марта 2021 г. - Международный женский день
1 мая 2021 г. - Праздник Весны и Труда
9 мая 2021 г. - День Победы в Великой Отечественной Войне
13 мая 2021 г. -Ураза - Байрам
12 июня 2021 г.-День России
20 июля - Курбан-Байрам

6. Сроки промежуточной и итоговой аттестации.
Итоговая промежуточная аттестация проводится в 2 этапа:
12-30.04.2021г. - проверочные работы в 2-8х, 10х классах
03.05-15.05.2021г.- контрольные срезы в формате ОГЭ, ЕГЭ по предметам по
выбору в 8,1 Ох классах.
Государственная итоговая аттестация для обучающихся 9, 11 классов
проводится в сроки, установленные Министерством образования и науки
Российской Федерации.
Основание: производственная необходимость.

Директор Г.М.Исламова